
Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

1 
 

Smlouva o dílo 

na dodávku služeb na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Vytvoření souboru map Plzeňského kraje“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, jejímiž účastníky jsou tyto 

I. Smluvní strany 
jako objednatel na straně jedné 

Plzeňský kraj 

se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČO: 70890366, DIČ: CZ70890366 

zastoupený: Josefem Bernardem, hejtmanem 

k podpisu smlouvy oprávněná: Mgr. Ivana Bartošová, náměstkyně hejtmana pro oblast školství a 

cestovního ruchu 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 

číslo účtu: 1063003350/5500 

(dále jen „objednatel“) 

a 

jako zhotovitel na straně druhé 

Název:  

se sídlem: 

IČO:                    , DIČ: 

zastoupený: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

2 
 

 

II. Účel smlouvy 
II.1. Účelem této veřejné zakázky je vytvoření propagačních map pro volnočasové aktivity vztahující 

se k území Plzeňského kraje. 

II.2. Zhotovitel poskytne služby v souladu s Výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Vytvoření souboru map Plzeňského kraje“. 

III. Předmět smlouvy 
III.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí provést pro 

objednatele dílo specifikované v čl. III.2 této smlouvy a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo 

od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

III.2. Předmět této smlouvy (dále též jen „dílo“) zahrnuje: 

 vytvoření kartografických podkladů pro území Plzeňského kraje, německého příhraničí a částí 
okolních regionů. 

 grafické zpracování (první i druhá strana map, obal na soubor map, včetně (layoutu) rozložení, 
barevného provedení atd). 

 redakční zpracování 

 vytvoření textů, stylistickou úpravu a pravopisnou korekturu  

 pořízení fotografií 

 překlady textů do anglického a německého jazyka 

 korektura cizojazyčných textů 

 sazba 

 typografické zpracování 

 litografie 

 barevné zpracování 

 doprava do místa plnění 
 

Součástí dodávky bude aktuální mapový podklad včetně licence k mapovému dílu pro předpokládaný 

náklad tisku map, který bude cca 50 000 kusů map. 

 

Obsah mapových dat: 

- Kompletní topografická náplň obsahu obvyklá jako v běžných turistických mapách daného měřítka 

na českém komerčním kartografickém trhu (zástavba, kompletní síť dopravních komunikací, 

vrstevnice, landcover, názvosloví, stínovaný reliéf terénu) 

- Kompletní náplň pro turistickou, cykloturistickou, vodáckou, lyžařskou a hipoturistickou mapu - 

mapové značky podle typu map  

- Pro celé popisované území (viz níže "Rozsah mapových dat“) 

Rozsah mapových dat: 

- Území Plzeňského kraje s přesahem do okolních krajů, příhraniční oblasti Dolního Bavorska a Horní 

Falce v Německu. 



Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

3 
 

Vizualizace mapy bude obvyklá pro běžné turistické mapy daného měřítka na českém komerčním 

kartografickém trhu (uživatelé z řad veřejnosti, pro které je tento soubor map určen, jsou na tuto 

vizualizaci zvyklí). 

Obsah mapy musí být úplný a aktuální (2018), a to pro celé zobrazované území (v ČR i Bavorsku, viz 

výše "Rozsah mapových dat"). Není možné používat open source mapové podklady – veřejností volně 

editovatelné, pro něž neexistuje záruka správnosti dat. Zhotovitel musí disponovat takovými 

mapovými daty, do kterých bude moci v kartografickém softwaru doplňovat, mazat či posunovat 

jednotlivé prvky mapy dle připomínek zadavatele. Jedná se o tematické vrstvy i obsah topografický. 

Mapa musí být snadno pochopitelná a čitelná pro uživatele. Mapová data se budou upravovat na 

finální tiskové měřítko mapy a i po úpravě měřítka mapy (drobné zvětšení či zmenšení oproti měřítku 

původnímu) musí být srozumitelná. 

Měřítko: Mapové podklady budou požadovány v měřítku 1:50.000 - 1:200.000 dle specifikace 

jednotlivých map. 

Texty: Všechny mapy budou trojjazyčné – CZ/DE/ENG 

Všechny údaje musí být nově revidovány a nelze přebírat údaje z dříve vydaných map a kopírovat je. 

 

Technická specifikace: 

5 x cykloturistická mapa 1:75.000, 3x formát 960x660, falcování na rozměr 106x165, barevnost 4/4, 

2x formát 960x450, falcování na rozměr 106x165, barevnost 4/4 

 5 druhů map (návrh kladů listů připraví zpracovatel) pokrývajících celé území Plzeňského kraje s 

přesahem do okolních regionů včetně Německa. Na zadní straně cykloturistické mapy bude popis 

turistických cílů (20-30 cílů) v daném území mapy. K těmto cílům bude pořízeno cca 15 

fotografií/mapa. Zároveň bude zadní strana mapy obsahovat seznam a základní popis dálkových tras 

na vymezeném území s malou přehlednou mapou (např. Eurovelo 13, Cyklotrasa CT3, atd.). Dále 

odkazy na místa označená Cyklisté vítáni na možnost zapůjčení kol ČDBike, cyklobusy, cykloservisy, 

informační centra. Dále budou zaneseny v mapě (a zároveň informace na druhé straně mapy) inline 

dráhy, singletreky, pumptreky a MTB tratě. Veškerá tato data musí být aktualizovaná.  

2 x zimní (lyžařská) mapa 1:75.000, 2x formát 960x450, falcování na rozměr 106x165, barevnost 4/4 

Šumava, Český les, výřez mapy Brd na jedné z map. Mapová část bude obsahovat kromě obvyklých 

turistických podkladů také pěší zimní trasy, turistické běžecké trasy (strojově upravované, značené, 

neznačené), sjezdové tratě, lyžařské areály a jejich mapová schémata. Na zadní straně mapy budou 

nejvýznamnější běžecké trasy a lyžařské areály detailně přiblíženy a popsány (délka, obtížnost, 

vybavení, atd.) Zároveň bude pořízeno cca 10 fotografií/mapa. Veškeré údaje musí být aktualizované. 

2 x vodácká mapa 1:50.000, 2x formát 960x660, falcování na rozměr 106x165, barevnost 4/4 

Otava (v rozsahu Rejštejn až Písek), Berounka (v rozsahu Plzeň až Černošice). Mapová část bude 

sledovat daný vodní tok a budou na ní vyznačeny kromě obvyklých turistických piktogramů také 

kempy, kotviště, jezy atd. Dále speciální vodácké piktogramy jako říční kilometry, jezy, mosty, 

autokempy, tábořiště, nouzové tábořiště, nesjízdné/neprůjezdné, směr toku, peřeje, přívozy, atd. 

Mapa bude obsahovat tabulky: sjízdnosti jednotlivých úseků, obtížnosti toku, a popis stupňů 

obtížnosti. Zároveň bude obsahovat podrobný seznam kempů s jejich aktualizovanými údaji a 

grafické znázornění průjezdu všemi jezy (schematický nákres jezů Otava cca 30 kusů, Berounka cca 27 



Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

4 
 

kusů) na trase plavby. Rovněž každý jez bude doplněn aktuální fotografií (Otava cca 30 ks, Berounka 

cca 27 ks). Mapová část se bude prolínat s částí grafickou a popisnou a fotografickou (3-5 fotografií) 

1 x rybářská mapa 1:200.000, 1x formát 960x660, falcování na rozměr 106x165, barevnost 4/4 

Mapa bude obsahovat specifické piktogramy obvyklé u rybářských map. Druhá strana mapy bude 

obsahovat podrobný soupis jednotlivých revírů (soupis revírů ČRS, Západočeského územního svazu v 

Plzeňském kraji včetně revírů místního významu – RMV) a jejich podrobný popis. Dále aktualizovaný 

seznam místních organizací ZČÚS ČRS, které vydávají povolenky. 

1 x hipoturistická mapa 1:200.000, 1x formát 960x660, falcování na rozměr 106x165, barevnost 4/4 

Mapa bude obsahovat hipoturistické stezky a piktogramy, které budou odkazovat na ranče, ustájení, 

místa na parkur atd., které budou detailně popsány na druhé straně mapy. Jednotlivá místa budou 

popsána pomocí piktogramů (hotel, penzion, ubytovna, ubytování v soukromí, spaní pod přístřeškem, 

chaty, stanování, stravování, kuchyňka k dispozici, parkování karavanů, období provozu, bezbariérový 

přístup – obecné informace a specifických piktogramů pro hipoturistiku: vyjížďky na koni, vandrování 

na koni, přeprava koní, svezení pro děti x let, výuka jízdy na koni, venkovní jízdárna, parkurové 

překážky, boxy, sprchování koní, plavení koní, kruhová jízdárna a další. Dále bude součástí zadní 

strany cca 10 ks fotografií. Veškerá data budou aktualizovaná. Součástí mapy bude výčet 

informačních center Plzeňského kraje s jejich aktualizovanými údaji. 

Pevný přebal 

formát 360x290, po složení cca 110x170x60, barevnost 4/0 + lamino 1/0, papír 400 g pohlednicový, 

výsek, lepení, atraktivní tematická fotografie, seznam všech druhů map, jazykové označení, mapa s 

kladem listů jednotlivých druhů map, mapa ČR a Evropy s umístěním Plzeňského kraje. 

Sada map bude obsahovat: 

1x pevný přebal na soubor map 

5x cyklo mapa formátu B1 (dle geografického rozdělení Plzeňského kraje na 5 různých území s 

přesahem do Německa a do okolních regionů) 

2x lyžařská mapa formátu B1 (Šumava, Český les + výřez Brdy) 

2x vodácká mapa formátu B1 (Otava, Berounka) 

1x rybářská mapa formátu B1 (území PK) 

1x hipo mapa formátu B1 (území Pk) 

Loga a design 

IV. Doba a místo plnění 
IV.1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo do 30 dní od uzavření smlouvy se zhotovitelem, a 

to nejpozději do 18. 12. 2018.  

IV.2. Předmět plnění veřejné zakázky bude dodán na adresu: Škroupova 18, 306 13 Plzeň. Zadavatel 

požaduje zaslat dílo přes datové úložiště a zároveň dodat 1 kopii na DVD na výše uvedenou adresu. 



Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

5 
 

V. Součinnost objednatele 
V.1. Objednatel uděluje touto smlouvou zhotoviteli oprávnění k použití loga Plzeňského kraje 

bezplatně k účelu uvedenému v této smlouvě. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli logo 

Plzeňského kraje a logo MMR v elektronické podobě do 7 pracovních dnů ode dne doručení písemné 

výzvy zhotovitele k poskytnutí loga. 

V.2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) použít logo Plzeňského kraje výhradně k účelu, ke kterému mu bylo poskytnuto 

b) že logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo nebo zneužito; zejména že použitím 

loga Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození dobré pověst nebo dobrého 

jména Plzeňského kraje 

c) neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám 

d) dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje 

V.3. Zhotovitel se zavazuje: 

a) předmět této smlouvy  musí být viditelně označen informací o přispění  veřejných prostředků 

na jeho pořízení. Popisky musí obsahovat logo Ministerstva pro místní rozvoj a text vztahující 

se k publicitě (kde je prostorově nebo technicky obtížné umístit text, lze použít pouze logo). 

VI. Cena a platební podmínky 
VI.1. Maximální cena za provedení díla dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních 

stran ve výši ............................/Doplní uchazeč/ Kč bez DPH, tj. ............../Doplní uchazeč/Kč včetně 

DPH.  

VI.2. Zhotovitel není oprávněn po objednateli požadovat poskytnutí zálohy. 

VI.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že: 

a) součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, jiná náklady nezbytné pro 

řádnou a úplnou realizaci sjednaného předmětu plnění, 

b) cena obsahuje zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních nákladů a to až do doby 

dokončení díla, 

c) cena je neměnná; překročení ceny je možné pouze, dojde-li k účinnosti změn právních 

předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty; v tomto případě bude celková cena 

upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

VI.4. Cena je platná po dobu účinnosti smlouvy a zahrnuje veškeré náklady, které vzniknou 

v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky nebo jejích částí. 

VI.5. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu nejdříve v den uskutečnění 

zdanitelného plnění, kterým se rozumí den převzetí kompletního předmětu díla jako celku 

objednatelem na základě předávacího protokolu, ve kterém nejsou objednatelem uvedeny žádné 

vady a nedostatky. 

VI.6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platného právního předpisu.  

VI.7. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti 30 dnů od data prokazatelného 

doručení faktury na adresu sídla objednatele. 



Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

6 
 

VI.8. Připadne-li tento den na den pracovního klidu či volna, je předmětem plnění zaplacen včas, je-li 

zaplacen nejbližší následující pracovní den. Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání 

fakturované částky z účtu objednatele. 

VI.9. Při absenci některých náležitostí daňového dokladu je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit 

zpět zhotoviteli se skutečností, že ode dne prokazatelného doručení nově vystavené faktury běží 

objednateli nová lhůta její splatnost, a to 30 dnů. 

VII. Provádění díla 
VII.1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, je však vázán případnými písemnými 

pokyny objednatele. 

VII.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu písemně na nevhodnost 

jeho pokynů nebo věcí převzatých k provedení díla. Jestliže nevhodné věci nebo pokyny brání 

v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen v nezbytně nutném rozsahu přerušit provádění díla do 

doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel trvá na 

provádění díla s použitím předmětných věcí nebo podle svých pokynů. Zhotovitel nemá nárok na 

náhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla. 

VII.3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 

požadovat, aby zhotovitel odstranil v objednatelem stanovené lhůtě vzniklé vady a dílo prováděl 

řádným způsobem. 

VII.4. Nesplní-li zhotovitel povinnosti uložené v čl. VII. této smlouvy, je povinen umožnit objednateli 

provedení dodatečné kontroly a nese náklady s tím spojené. 

VIII. Vady 
VIII.1. Zhotovitel nese zákonnou odpovědnost za vady díla dle občanského zákoníku. 

VIII.2. Nároky objednatele z vadného plnění se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

VIII.3. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady nejsou dotčena práva objednatele z titulu odpovědnosti 

za škodu způsobenou vadným plněním. 

IX. Předání a převzetí díla 
IX.1. Zhotovitel je povinen dílo řádně a včas dokončit a poté předat objednateli v souladu 

s podmínkami této smlouvy. 

IX.2. Objednatel je povinen převzít dílo pouze tehdy, pokud je zcela dokončeno, a to bez zjevných vad 

a nedodělků. V opačném případě nemá objednatel vůči zhotoviteli povinnost dílo převzít a zaplatit 

sjednanou cenu. Při předání díla se přihlédne k ustanovení občanského zákoníku, která se týkají 

smlouvy o dílo. 

IX.3. Předání předmětu díla proběhne elektronicky zasláním přes úložiště. Při předávání díla vyhotoví 

strany prozatímní předávací protokol, na kterém objednatel zhotoviteli potvrdí přijetí díla za účelem 

kontroly jeho úplnosti a řádného provedení a objednatel svým podpisem potvrdí souhlas s tím, že 

dílo obsahuje všechny potřebné a smluvené náležitosti. Po předání objednatel provede důkladnou 

kontrolu předmětu díla z hlediska jeho bezvadnosti, kvality a úplnosti. Následně objednatel buď 

vysloví písemný souhlas s dílem co do jeho úplnosti a bezvadnosti (na základě porovnání se zadáním 

a popisem díla), čímž se dílo stane bezvadným, nebo písemně zpracuje zjištěné vady a nedostatky 

díla, které ve stanovené lhůtě oznámí zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě povinen vytknuté 



Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

7 
 

vady a nedostatky odstranit a řádně zpracované dílo předat objednateli v objednatelem stanovené 

lhůtě.  

IX.4. Vlastnoručním podpisem závěrečného předávacího protokolu obě strany vlastnosti řádně 

vyhotoveného díla akceptují. 

IX.5. Závěrečný předávací protokol bude sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, kdy 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

X. Užívání díla a přechod vlastnického práva 
X.1. Při dalším rozšiřování a užívání je objednatel povinen zajistit utajení získaných důvěrných 

informací v souladu s platným právním předpisem. Utajení důvěrných informací jsou strany povinny 

zajistit u svých zaměstnanců, zástupců nebo jiných spolupracujících subjektů, pokud jim byly důvěrné 

informace poskytnuty. 

X.2. Licence k mapovému dílu pro předpokládaný náklad tisku map, který bude cca 50 000 kusů map. 

 je poskytována na dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu. 

X.3. Důvěrnými informacemi jsou bez ohledu na formu jejich zachycení informace, které nebyly 

jednou ze stran označeny jako veřejné (přístupné širší veřejnosti), které se týkají buď této smlouvy a 

jejího plnění, tj. například informace o právech a povinnostech stran, nebo které se týkají některé ze 

stran, jako je např. obchodní tajemství, know-how či informace o hospodářských výsledcích, a 

v neposlední řadě informace, jejichž nakládáním s nimi je stanoveno právním předpisem a podléhají 

zvláštnímu režimu utajení (státní tajemství, bankovní tajemství). 

X.4. Pokud jedna ze stran výše uvedené poruší, má druhá strana práva na to požadovat jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, přičemž tato částka jí nezbavuje práva na náhradu škody 

způsobenou únikem informací v prokázané výši. 

X.5. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem předání díla, tj. 

podpisem předávacího protokolu, ve kterém nejsou objednatelem uvedeny vady nebo nedostatky 

předmětu díla. Tímto okamžikem přechází na objednatele nebezpečí škody na věcech, které jsou 

předmětem díla. 

XI. Práva a povinnosti smluvních stran 
XI.1. Zhotovitel je povinen: 

a) ve výše uvedené době a výše uvedené ceně provede pro objednatele dílo charakterizované 

ve. čl. II. a čl. III této smlouvy,  

b) postupovat s náležitou péčí a provádět projekt odborně a profesionálně,  

c) vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění předmětu této 

smlouvy prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí,  

d) dílo vypracovat samostatně, není tak oprávněn jeho zhotovení pověřit jinou osobu bez 

předchozího souhlasu objednatele, a to ani zhotovením některé jeho části nebo součásti,  

e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při realizaci zakázky dozví, 

f) zaplatit všechny sankce, které zhotovitel svým neprofesionálním chováním způsobil 

v souvislosti s plněním předmětu díla, 

g) zhotovitel je povinen plnit dílo na místě určeném objednatelem. 

XI.2. Zhotovitel je oprávněn: 



Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

8 
 

a) požadovat od objednatele veškeré informace, které jsou nezbytné k samotnému plnění 

veřejné zakázky,  

b) požadovat od objednatele součinnost v takovém rozsahu, aby mohl řádně plnit své 

povinnosti vyplývající z této smlouvy,  

c) při řádném a včasném plnění požadovat zaplacení výše uvedené smluvní ceny,  

d) odstoupit od smlouvy při neplnění povinností ze strany objednatele vyplývajícího z této 

smlouvy i přes opakovanou písemnou výzvu, a to do 10 dnů od chvíle, kdy nastala rozhodná 

skutečnost pro odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo 

doručeno té které smluvní straně. 

XI.3. Objednatel je povinen: 

a) převzít dílo v případě, že je bezvadné a včas a řádně dokončené, 

b) zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za vyhotovení díla, 

c) poskytnout zhotoviteli součinnost, 

d) poskytnout zhotoviteli na jeho žádost dokumenty, týkající se plnění předmětu vyplývajícího 

z této smlouvy, 

e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s realizací veřejné 

zakázky dozví, 

f) poskytovat zhotoviteli informace, které jsou nezbytné pro plnění předmětu veřejné zakázky. 

XI.4. Objednatel je oprávněn: 

a) odstoupit od smlouvy, a to do 7 dnů v případě, že je zhotovitel v prodlení déle než 14 dnů 

s odevzdáním díla, a to i přes písemnou výzvu, která byla zhotoviteli prokazatelně doručena. 

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo doručeno té které smluvní straně. 

b) požadovat zaplacení smluvních pokut uvedených v této smlouvě, 

c) zúčastnit se provádění díla za účelem kontroly, 

d) po odevzdání díla neomezeně využívat výsledek předmětu plnění. 

XII. Sankční ujednání 
XII.1. Jakákoliv ze smluvních stran může ukončit smluvní vztah formou odstoupení od smlouvy 

v případě podstatného porušení smlouvy druhou stranou. 

XII.2. K platnosti odstoupení od smlouvy je třeba písemná forma, k účinnosti doručení projevu vůle o 

odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zůstává nedotčen nárok na 

náhradu škody, případně uplatnění sankcí, které z této smlouvy mohou vyplývat. 

XII.3. V případě, že zhotovitel z důvodů, za které odpovídá v rámci této smlouvy, nepředá dílo nebo 

jeho části ve stanovených termínech, rozsahu a kvalitě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % 

z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do splnění závazku, 

popř. do dne odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.  

XII.4. V případě, že zhotovitel z důvodů, za které odpovídá v rámci této smlouvy, neodstraní vady, na 

které byl upozorněn v termínech stanovených dohodou smluvních stran, uhradí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 2,5 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, nejvýše však 25 % z celkové ceny díla 

s DPH. 

XII.5. V případě, že objednatel nedodrží data splatnosti faktury (daňového dokladu) je zhotovitel 

oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, 

nejvýše však 15 % z celkové ceny projektu s DPH. 



Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

9 
 

XII.6. Pro případ porušení kteréhokoli z dalších závazků zhotovitele uvedených v této smlouvě, 

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ porušení. 

XII.7. Výše smluvních pokut považují smluvní strany shodně za přiměřené. 

XII.8. Smluvní pokuty jsou splatné do 14-ti dnů od doručení jejího vyúčtování. 

XII.9. Zaplacení smluvní pokuty nezaniká povinnost závazek splnit a není tím dotčeno právo na 

náhradu škody, která nesplněním povinnosti vznikla. 

XII.10. Zhotovitel má povinnost uhradit prokazatelně vzniklou škodu způsobenou porušením 

povinností zhotovitele z této smlouvy. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost 

zhotovitele uhradit objednateli náhradu škody. 

XIII. Komunikace smluvních stran 
XIII.1. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami bude probíhat v písemné podobě a druhé straně 

bude doručena osobně, doporučeným dopisem nebo prostřednictvím elektronické pošty, nebylo-li 

mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

XIII.2. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím nebo s vědomím 

kontaktních osob smluvních stran. 

XIII.3. Za účelem vzájemné komunikace a součinnosti smluvní stranu určují následující kontakty: 

 za objednatele – Bc. Ilona Šnebergerová, E-mail: ilona.snebergerova@plzensky-kraj.cz, Tel.: 

+420 377 195 692, Mgr. Petr Michalec, E-mail: petr.michalec@plzensky-kraj.cz, Tel.: 

+420 377 195 441 

 za zhotovitele – DOPLNÍ UCHAZEČ- 

XIV. Závěrečná ustanovení 
XIV.1. Tato smlouva je uzavírána na základě zadání veřejné zakázky s názvem „Vytvoření souboru 

map Plzeňského kraje“. Zhotovitel je po celou dobu plnění předmětu díla vázán touto smlouvou, 

zněním zadávacích podmínek a svoji nabídkou podanou na uvedenou veřejnou zakázku. 

XIV.2. Tato smlouva nabývá své platnosti dnem oboustranného podpisu smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv. 

XIV.3  Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou uskutečnitelné. Veškeré změny a doplňky této 

smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků ke smlouvě. 

XIV.4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající nelze bez souhlasu druhé strany převést na třetí 

osobu. 

XIV.5. Bude-li některé z ustanovení této smlouvy uznáno neplatným nebo neúčinným, nemá to vliv na 

zbytek této smlouvy, pokud tato smlouva bude i nadále schopna svým charakterem a smyslem 

naplňovat základní práva a povinnosti mezi smluvními stranami a zůstane tedy funkčním nástrojem 

k dosažení jejího hlavního účelu a cíle. 

XIV.6. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, které tato smlouva přímo neupravuje, se řídí 

výlučně ustanoveními českého právního řádu, a to příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

mailto:ilona.snebergerova@plzensky-kraj.cz
mailto:petr.michalec@plzensky-kraj.cz


Příloha č. 2 výzvy – Návrh smlouvy o dílo 

10 
 

XIV.7. Tato smlouva byla sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu a povahu originálu. 

Dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

XIV.8. Smluvní strany si přečetly celý text této smlouvy, seznámily se tak s jejím obsahem a souhlasí 

s ním, přičemž zejména berou na vědomí obsah jejich vzájemných jednotlivých závazků z této 

smlouvy vyplývajících. 

XIV.9. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a dobrovolné vůle, 

že jsou oprávněny tuto smlouvu mezi sebou uzavřít a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V Plzni dne…………………. V –VYPLNÍ ZHOTOVITEL- dne………………….. 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

  

Mgr. Ivana Bartošová 
náměstkyně hejtmana pro oblast školství a 
cestovního ruchu 

 

 


		2018-10-01T15:35:39+0200
	Mgr. Ivana Bartošová




